Technischer Überblick
Motorschutzschalter MS 116
abb
Bei ABB hat man es sich zur Aufgabe gemacht,
den sicheren und zuverlässigen Betrieb von
Elektromotoren auch für Anwendungen mit
Motoren im unteren Leistungsbereich wirtschaft-
lich möglich zu machen.

MS 116
Motorschutzschalter MS 116
Bestellangaben
HKF1-11
MS 116 mit A-Schütz
MS 116 mit Kleinwendeschütz
10
Offene Ausführung, Schutzart IP 20, wechselklimafest. Schnellbefestigung auf Tragschienen
DIN EN 50 022, 35 mm, ohne Hilfsschalter.
Typ Einstellbereich Bestellnummer Gewicht/ Verp.-Einheit
A...A Stück, kg  Stück
MS 116 mit therm. und elektromagnetischer Auslösung, kurzschlussfest bis 50 kA
MS 116 - 0,16  0,10   ... 0,16 1SAM 250 000 R 1001 0,268 1
MS 116 - 0,25  0,16   ... 0,25 1SAM 250 000 R 1002 0,268 1
MS 116 - 0,4  0,25   ... 0,40 1SAM 250 000 R 1003 0,268 1
MS 116 - 0,63  0,40   ... 0,63 1SAM 250 000 R 1004 0,268 1
MS 116 - 1,0  0,63   ... 1,00 1SAM 250 000 R 1005 0,268 1
MS 116 - 1,6  1,00   ... 1,60 1SAM 250 000 R 1006 0,268 1
MS 116 - 2,5  1,60   ... 2,50 1SAM 250 000 R 1007 0,268 1
MS 116 - 4  2,50   ... 4,00 1SAM 250 000 R 1008 0,268 1
MS 116 - 6,3  4,00   ... 6,30 1SAM 250 000 R 1009 0,268 1
MS 116 - 10,0  6,30   ... 10,00 1SAM 250 000 R 1010 0,268 1
MS 116 - 12,0  8,00   ... 12,00 1SAM 250 000 R 1010 0,268 1
MS 116 - 16,0 10,00  ... 16,00 1SAM 250 000 R 1011 0,268 1
Zubehör
Typ Bestellnummer Verp.-Einheit
Stück
Hilfsschalter, für Fronteinbau
HKF1-11 1 S + 1 Ö 1SAM 201 901 R 1001 10
Hilfsschalter, seitlicher Anbau rechts
HK1-11 1 S + 1 Ö 1SAM 201 902 R 1001 10
HK1-20 2 S 1SAM 201 902 R 1002 10
HK1-02 2 Ö 1SAM 201 902 R 1003 10
Signalkontakt für allgemeine Ausgelöstmeldung, seitlicher Anbau rechts
SK1-11 1 S + 1 Ö 1SAM 201 903 R 1001 10
SK1-20 2 S 1SAM 201 903 R 1002 10
SK1-02 2 Ö 1SAM 201 903 R 1003 10
Unterspannungsauslöser, seitlicher Anbau links
UA1-24   24 V 50 Hz 1SAM 201 904 R 1001 10
UA1-48   48 V 50 Hz 1SAM 201 904 R 1002 10
UA1-60   60 V 50 Hz 1SAM 201 904 R 1003 10
UA1-110 110 V 50 Hz / 120 V 60 Hz 1SAM 201 904 R 1004 10
UA1-208 208 V 60 Hz 1SAM 201 904 R 1008 10
UA1-230 230 V 50 Hz / 240 V 60 Hz 1SAM 201 904 R 1005 10
UA1-400 400 V 50 Hz 1SAM 201 904 R 1006 10
UA1-415 415 V 50 Hz / 480 V 60 Hz 1SAM 201 904 R 1007 10
Arbeitsstromauslöser, seitlicher Anbau links
AA1-24 24 V 50/60 Hz 1SAM 201 910 R 1001 1
AA1-110 110 V 50/60 Hz 1SAM 201 910 R 1002 1
AA1-230 230-240 V 50/60 Hz 1SAM 201 910 R 1003 1
AA1-400 350-415 V 50/60 Hz 1SAM 201 910 R 1004 1
Abschlussvorrichtung
SA1 Schlossadapter GJF1 101 903 R 0001 10
SA3 Abschließ-Set:1 Adapter, GJF1 101 903 R 0003 1
1 Schloss, 3 Schlüssel
Direktadapter, zum Anschluss von Schützen, elektrisch und mechanisch
BEA7/116 Kleinschütze B6/B7 1SBN 080 906 R 1000 1
BEA16/116 Schütze A9/A12/A16 1SBN 081 406 R 1000 1
BEA26/116 Schütze A26 1SBN 082 406 R 1000 1
Motorschutzschalter MS 116
Bestellangaben
IB 116
Gehäuse IP 65
Schaltschrankeinbau
62
-0
0
Einspeiseblock
S1-M1
Einspeiseblock
S1-M2
Isolierstoffgehäuse
IP 55
Plastikgehäuse IP 40
11
Phasenschiene PS1-4-1
Phasenschiene PS1-2-1
Zubehör
Typ Bestellnummer Verp.-Einheit
Stück
Phasenschienen für Querverdrahtung von MS 116, 63 A, 690 V
PS1-2-0, für 2 Geräte ohne Hilfsschalter 1SAM 201 906 R 1002 10
PS1-3-0, für 3 Geräte ohne Hilfsschalter 1SAM 201 906 R 1003 10
PS1-4-0, für 4 Geräte ohne Hilfsschalter 1SAM 201 906 R 1004 10
PS1-5-0, für 5 Geräte ohne Hilfsschalter 1SAM 201 906 R 1005 10
PS1-2-1, für 2 Geräte mit 1 Hilfsschalter 1SAM 201 906 R 1012 10
PS1-3-1, für 3 Geräte mit 1 Hilfsschalter 1SAM 201 906 R 1013 10
PS1-4-1, für 4 Geräte mit 1 Hilfsschalter 1SAM 201 906 R 1014 10
PS1-5-1, für 5 Geräte mit 1 Hilfsschalter 1SAM 201 906 R 1015 10
PS1-2-2, für 2 Geräte mit 2 Hilfsschaltern 1SAM 201 906 R 1022 10
PS1-3-2, für 3 Geräte mit 2 Hilfsschaltern 1SAM 201 906 R 1023 10
PS1-4-2, für 4 Geräte mit 2 Hilfsschaltern 1SAM 201 906 R 1024 10
PS1-5-2, für 5 Geräte mit 2 Hilfsschaltern 1SAM 201 906 R 1025 10
Einspeiseblöcke, 63 A, 690 V, mehrdrahtig 25 mm2, feindrähtig 16 mm2
S1-M1, flache Bauform 1SAM 201 907 R 1001 10
S1-M2, hohe Bauform 1SAM 201 907 R 1002 10
Berührschutzabdeckung für Leerplatz
BS1-3 1SAM 201 908 R 1001 50
Isolierstoffgehäuse IP 65 mit Drehknopf, 3-fach abschließbar in Aus-Stellung,
mit N- und PE-Klemme, für MS 116
IB 116-G,  Gehäuse grau, Drehknopf schwarz 1SAM 201 911 R 1000 1
IB 116-Y, Gehäuse gelb, Drehknopf rot 1SAM 201 911 R 1001 1
Isolierstoffgehäuse hellgrau IP 55, inkl. 3 Kabeltüllen
QES 4/3 N, Gehäuseausschnitt: 72 mm GHL 111 2304 R 0013
QES 6/3 N, Gehäuseausschnitt: 108 mm GHL 111 2306 R 0013
QES 10/3 N, Gehäuseausschnitt: 180 mm GHL 111 2310 R 0013
Sammelklemmen für N oder PE
SMO 4, für QES 4/3 N GHL 430 1910 R 0004
SMO 6, für QES 6/3 N GHL 430 1910 R 0006
SMO 10, für QES 10/3 N GHL 430 1910 R 0010
Isolierstoffgehäuse hellgrau IP40
PCD 4 N, Gehäuseausschnitt: 72 mm GHS 270 1921 R 0004
PCD 6 N, Gehäuseausschnitt: 108 mm GHS 270 1921 R 0006
PCD 8 N, Gehäuseausschnitt: 144 mm GHS 270 1921 R 0008
Schaltschrankeinbau IP 65, mit Achsverlängerung,
3-fach abschließbar in Aus-Stellung, verriegelt in Ein-Stellung
OHB2AJM, Drehgriff schwarz 1SCA 022 384 R 6940 1
OHY2AJM, Drehgriff rot/gelb 1SCA 022 384 R 7080 1
OXS5X 85, Achse 85 mm 1SCA 022 347 R 3570 1
OXS5X105, Achse 105 mm 1SCA 022 347 R 3650 1
OXS5X130, Achse 130 mm 1SCA 022 353 R 4540 1
OXS5X180, Achse 180 mm 1SCA 022 353 R 4620 1
MSMN, Mitnehmer � 1SAM 101 923 R 0001 1
MSOX, Mitnehmerachse 32 mm � 1SAM 101 924 R 0001 1
Türmontageset IP 65, Verschließbar in Aus-Stellung
DMS 116-G, Drehgriff schwarz 1SAM 201 912 R 1000 1
DMS 116-Y, Drehgriff rot/gelb 1SAM 201 912 R 1001 1
� zur Achsaufnahme und Befestigung auf dem Motorschutzschalter
� wird direkt auf den Motorschutzschalter geschraubt